
学校だより Ｎｏ．１８

令和３年 ２月 ２５日

敦賀市立中央小学校

令和２年度の終盤を迎えます
明日で２月の授業日も最後となります。２月は「逃げる」

というぐらい早く過ぎ去ってしまいそうです。

６年生は卒業式まであと１２日、在校生も１９日の授業

日を残すのみとなります。各学年とも学習の締めくくりの

時期となります。

明日は６年生を送る会

５年生がサブリーダーとして、会の計画･準備をしてきました。当日も運営･進行をして

いきます。なお、感染症対策にために保護者の皆様にはお子様の出番の時だけご覧いただ

く入れ替え方式にて参観していただきます。

予定時刻等詳しいことは２月５日にお配りした「６年生の送る会のご案内」および先日

配付のプログラムでご確認ください。なお進行が多少前後する場合もありますが、ご了承

ください。

◇ ご自宅で検温し、参観者シートへ記入してご持参ください

◇ マスク着用や手指消毒をお願いします

◇ 大変冷え込むことが予想されますので暖かい服装でお越しください

新型コロナウイルス感染症への対応についてのお礼

先週、校内で新型コロナウイルスの感染者が確認されたことで、大変ご心配をおかけし

ました。敦賀市教育委員会・保健所（二州健康福祉センター）との連絡を取り合い、それ

ぞれと協議し、指示を受けながら対応してきました。個人の特定につながることを避ける

ために、発生した学年・学級をお知らせすることはできませんでしたが、お問い合わせく

ださった保護者の皆様には、その事情をご理解くださったことに感謝申し上げます。

敦賀市教育委員会との協議の結果、２月１９日（金）を臨時休業とし、保健所の指示に

より接触者２９名のＰＣＲ検査を実施していただきました。その結果は既にお知らせした

とおり全員『陰性』でした。２０日（土）に専門業者による校舎内の消毒作業を終えて、

２２日（月）には通常どおり学校を再開いたしました。

今後も学校では、こまめな健康チェック・マスク着用・手洗いなど感染症予防策を継続

してまいります。ご家庭でも毎朝の検温や予防策の継続をお願いします。また、再三お願

いしていますように、本人またはご家族の発熱等の風邪症状がある場合は、登校を控えて

ください。その場合、欠席ではなく「出席停止」の扱いになります。

たくましく ゆたかに

児童玄関の書見台（新聞閲覧用）です
敦賀工業高校建築システム科の生徒さ
んが実習で製作し寄贈してくださいました



学校評価アンケート結果より

問４「学校を楽しみにし
ている」や問５「ルール
やマナーを守る」が特に
高ポイントです。

１月に行ったアンケートの集計結果です。
ご協力ありがとうございました。

学校を楽しみにしてい
る子が多いですね

家庭・地域でのあいさつが
前回よりよくなりました

読書・早寝早起きができるかど
うかの個人差が大きいようです


